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Utkast til endringer i petroleumsforskriften og tarifforskriften knyttet til
videreutvikling av gassinfrastruktur  -  høringsuttalelse fra ConocoPhillips
Skandinavia

Det vises til Deres brev av 14. mars 2008 med forslag til endinger i petroleumsforskriften og
tarifforskriften knyttet til videreutvikling av gassinfrastruktur. ConocoPhillips gir herved sine
kommentarer til departementets forslag.

Generelt om de foreslåtte endringene

ConocoPhillips deler i stor grad departementets uttrykte målsettinger med de foreslåtte endringene og
mange av de vurderinger som er gjort i høringsnotatet. Selve forskriftsteksten er imidlertid etter vår
oppfatning uklar eller tar ikke i tilstrekkelig grad hensyn til de vurderinger som ligger i høringsnotatet.

Rollen(e) til Gassco

Departementet fastslår i sitt oversendelsesbrev at hovedmålet med de foreslåtte endringene er å
klargjøre den rollen Gassco har i en helhetlig videreutvikling av gassinfrastruktur for å sikre effektiv
ressursforvaltning på norsk sokkel. Etter det vi kan se klargjør ikke forslaget til forskriftsendringer
rollen til Gassco. Gjennomgående skal Gassco  vurdere  etter eget initiativ uten at det er klart
spesifisert hva som skal vurderes eller hvordan vurderingene skal gjennomføres. Derved blir det også
uklart hvilke tvister Departementet skal løse.

Informasjonsutveksling

Forskriftsendringene pålegger en vidtrekkende informasjonsplikt som også omfatter
petroleumsforekomster og feltutbyggingsløsninger. Denne ser ut til å gå langt ut over det som er
nødvendig for at Gassco skal kunne  vurdere.  Siden de vurderinger Gassco skal foreta ikke er
nærmere spesifisert som nevnt ovenfor og informasjonsplikten er så vidtrekkende, synes rollen
Gassco skal ha om mulig enda mer uklar enn før de foreslåtte forskriftsendringene. Forskriftsteksten
bruker også meget upresise formuleringer som  'kan  antas å ha eller få  behov  for' som er meget
vanskelig å forholde seg til. Samlet sett fremstår den foreslåtte informasjonsplikt for naturgassforetak
og kvalifisert kunder som høyst uklar og egnet til å skape konflikt.
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En praktisk tilnærming til å sørge for at Gassco får tilgang til nødvendig informasjon er selvsagt at
Oljedirektoratet gir denne informasjonen til Gassco. Oljedirektoratet vil ha tilgang til all nødvendig
informasjon i alle lisenser på norsk sokkel. Under enhver omstendighet må informasjonsplikten bli
begrenset til nødvendig informasjon for de vurderinger Gassco skal gjøre og til godkjente planer i de
enkelte lisenser. En god informasjonsutveksling og dialog bør være i alle parters interesse og en
forskrift som foreslått som bærer preg av uklarhet og tvang fremmer ikke et godt og konstruktivt
samarbeidsklima.

Finansiering

Forslaget til forskriftsending legger opp til en ubegrenset finansiering av det som Gassco måtte finne
nødvendig å utføre uten at partene som står for finansieringen har noen godkjennelsesmyndighet
eller budsjettmessig dekning for kostnadene. Dette må være helt unikt og etter vår vurdering
uakseptabelt.

Vurderinger tilknyttet spesifikke lisenser eller lisensgrupper bør som foreslått finansieres av disse. Det
må imidlertid være et krav at det fremforhandles en avtale mellom aktuelle lisenser/lisensgrupper og
Gassco som inneholder arbeidsomfang og budsjett.

Vurderinger av mer generell karakter som Gassco fortar uten en spesifikk finansieringsgruppe er i dag
finansiert gjennom såkalte 2.2.4 midler. Høringsnotatet inneholder ingen referanse til 2.2.4 midler og
det må derfor antas at Gassco nå vil ha 2.2.4 midler og i tillegg en ubegrenset finansiering gjennom
forskriften til generelle vurderinger. ConocoPhillips foreslår at dagens 2.2.4 midler tas bort og
erstattes av finansiering gjennom forskriften, men med et tak som for dagens 2.2.4 midler. Dersom
det skulle vise seg at taket for finansiering av generelle studier er for lavt kan dette selvsagt økes
gjennom en forskriftsendring. Dette vil sikre en forutsigbarhet i kostnadsnivået for finansiering av
generelle studier og at industrien vil få en uttalelsesrett dersom kostnadene øker.

Konfidensiell informasjon

Taushetsplikten har et vår oppfatning ingen mening så lenge operatøren kan videreformidle
informasjon etter kun  varsling  til den som har avgitt informasjonen. Dersom konfidensiell informasjon
skal videreformidles til tredjepart, må det selvsagt være etter  en  godkjennelse  fra den som har gitt
informasjonen.

Med hilsen
på vegne av ConocoPhillips Skandinavia AS

Tor-Einar Olse
Manager Transportation & Infrastructure
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